令和５年（2023 年）１月 25 日

長野ＤＸ浸透モデル検討ワークショップの開催について（事前案内）

信州 IT バレー推進協議会

プロジェクト共創ネットワーク 地域ＤＸ推進部会

関係各位の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。

さて、信州ＩＴバレー構想実現の加速化に向け、昨年 11 月に発足した「信州ＩＴバレー

構想プロジェクト共創ネットワーク」については、部会毎に活動を開始しているところです。

 この度、地域ＤＸ推進部会では、「県内企業の高収益化や県外企業との連携による革新的

ビジネスモデル創出」に向け、標記ワークショップ（全２回）を開催いたします。

本ワークショップでは、全国で地域ＤＸを推進している IT Platformer の皆様から、成功

事例をセミナー形式でご紹介いただき、それを基に参加者同士でどうしたらＤＸを進めら

れるかなどについて意見交換をしていただきたいと考えております。

 日程が決定しましたので取り急ぎお知らせいたします。積極的な参加をご検討いただけ

ますよう、お願い申し上げます。

なお、参加申込方法等の詳細は 2023 年 1 月末頃に別途ご案内させていただきます。

記

１ 開催日時

(1) 第１回 令和５年３月 １日（水）14 時 00 分～17 時 30 分（終了後、交流会）

(2) 第２回 令和５年３月 16 日（木）14 時 00 分～17 時 30 分（終了後、交流会）

２ 開催場所

長野市内で調整中

３ 開催概要

(1) IT Platformer による地域ＤＸの成功事例を学ぶ「事例セミナー」（各回前半）

(2) 参加者同士で DX 浸透モデルをディスカッションする「モデル検討会」（各回後半）

４ 参加対象（各回 100 名程度）

 県内 IT 事業者、県内学校、経済団体、金融機関、支援団体、自治体等

５ 登壇予定企業（五十音順）

ウイングアーク１ｓｔ株式会社、株式会社セールスフォース・ジャパン、

日本マイクロソフト株式会社 他

６ 地域ＤＸ推進部会のお問い合わせ先

   部会長：前川仁史（株式会社システックス）

（電話：03-3456-6808、E-mail：maekawa@systex.co.jp）

   長野県産業労働部産業立地・ＩＴ振興課 担当：大野翔太郎

（電話：026-235-7198、E-mail：ritti-it@pref.nagano.lg.jp）

（信州ＩＴバレー推進協議会／PJ 共創ネットワークについて）

信州ＩＴバレー推進協議会事務局 小林

（電話：026-217-1635、E-mail：it-valley@nice-o.or.jp）